N. et honorabiles Petrus Versonnex, Hugoninus de Burdignyno, Mi¬ 
chael Nerguaz et Franciscus de Leamon fuere creati, constituti et electi 
sindici et procuratores civitatis Gebenn., cum potestate substituendi 
quoad causas etc. ; promictentes bona fide etc., in forma solita. Qui- 
quidem sindici et procuratores juraverunt super sanctis Dei evvangeliis 
etc. Presentibus nobili Ludovyco de Lestelley et Jo. de Cresto, cum 
pluribus aliis testibus etc. 

Die Martis xja februarii. — Sindici : P. Versonnex, Burdignyn, M. 
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Nerguaz, Leamon ; — P. Orsieres, C. Chicandi, Roget, Bueti, Peyro- 
lerii, R. Nycolay, de Fonte, Byollesii, B. Genodi, A. Gule, G. Prepo- 
siti, P. Fernex, C. Hugonis, Lyonardi, Jo. Nergaz, Pichon, Vuaram- 
bert, Richardet, S. Praderii, H. Pollerii. 

Thesaurarius suum reddat computum hincad festum Pasche proxime 
futurum. 

Carronerius ad Martis remictitur. 
Observentur cride facte novissime ad causam victualium. Pro quarum 

observacione n. sindici diebus mercati non récusent labores sumere. 
(Burgensis.) — Providus vir Nycolaus filius quondam Johannis de 

Matringio, de Clusis, notarius, parrochie Sancti Germani, burgensis 
effectus pro viij ff. 

(171 ) Die Veneris xiiija februarii. — Sindici : P. Versonnex, Burdi- 
gnyn, M. Nerguaz et F. de Leamon ; — G. Prepositi, Jo. Balli, Jo. 
Nerguaz, Jo. Mara, Byollesii, C. Chicandi, H. de Nanto, Bueti, Levre- 
rii, Vuarambert, A. Gule, R. Nycolay, Roget, Grueti, Jo. Taconis, B. 
Genodi, Richardet, P. Orsieres. 

Petrus Novelli, excofferius, efficitur custos clavium porte Rippe sub 
stipendiis duorum florenorum parvi ponderis ; qui juravit in forma. 

Thevena relicta Johannis Vulliermi efficitur hospitaleria pontis Ro- 
dani ; que juravit in forma etc. 

Prenominati d. n. sindici substituunt Lyonardi quoad causas; cum 
promissionibus et renunciacionibus opportunis. Presentibus Jo. Bueti 
et H. de Nanto etc. 

Filius consindici de Nanto celebret missas ebdomadales in capella 
S. Michaelis celebrari solitas, ocia tollendo et virtutibus inherendo ut 
equitati congruum est. 

(Admodiacio carronerie.) — Anno Domini m° quingentesimo unde- 
cimo, indicione décima quarta cum eodem anno sumpta et die décima 
quarta februarii, n. Petrus Versonnex, Hugoninus de Burdignyno, Mi¬ 
chael Nerguaz et Franciscus de Leamon, sindici et procuratores civitatis 
Gebenn., admodiant et in admodiacionem tradunt honesto viro Ste¬ 
phano filio quondam Petri Reynaudi, de Clusa Loci Dei, presenti etc., 
carroneriam civitati pertinentem, ad et per très annos proximos hodie 
incohandos et simili die finiendos etc., sub firma duorum millium et 
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quinque centum carronum, solvendorum in manibus receptoris emo- 
lumentorum dicte civitatis terminis assuetis. Ad cujus preces etc. cavet 
per Petrum Poutex, greatorem; qui principalis et fidejussor, quilibet 
ipsorum principaliter et insolidum, sommam prescriptam carronum 
solvere promiserunt terminis statutis etc.; cum promissionibus, renun¬ 
ciacionibus et clausulis opportunis. Ita tarnen quod dictus Stephanus 
manutenere et duas crotas destructas refficere teneatur, et eandem car¬ 
roneriam coopertam dicto tempore durante manutenere. Actum in 
Domo communi, presentibus n. Ludovyco de Lestelley et Johanne 
Martini, vigille, testibus. Montyon. 

Videantur computa quondam Peytremandi de Maludumo, quoniam 
constat virum illius pauperrime vidue certam argenti quantita[te]m 
solvisse pro qua molestatur. 

De heredibus Leveti, pocterii, qui compelluntur facturi solucionem 
de quibusdam erreragiis civitati debitis, fuit conclusum quod videatur 
quemadmodum domus eidem fuit remissa. 

(172) Die Martis décima octava februarii. — Sindici quatuor; — C. 
Chicandi, B. Genodi, Roget, Bueti, Peyrolerii, P. Fernex, A. Gule, Jo. 
Nergaz, Grueti, Jo. Taconis, R. Nycolay, Pichon, Richardet, C. Hu¬ 
gonis, S. Praderii, P. Orsieres, de Fonte. 

Theveninus filius quondam Johannis Vulliermi admictitur in hospi- 
talerium cum matre Thevena pontis Rodani ; qui equidem solitum 
prestitit juramentum etc. 

(Burgensis). — Glaudius filius quondam Johannis Tissocti, de Chi- 
vrie in Vuachio, expinguerius, parrochie Sancti Gervasii, burgensis 
creatus pro viij ff. 

Ibidem, dictus Glaudius efficitur portitor portarum pontis Rodani et 
Corraterie sub stipendiis solvi solitis ; qui juravit in forma etc. 

In unaquaque sera chathenarum in stratis publicis existencium, fiant 
due claves ; quarum una remaneat in Domo communi, et alia vicinis 
seu dominis et inquilinis domus in qua chathena comperietur affixa 
detur, dummodo sint probi et bone reputacionis. 

Die Veneris xxja februarii. — Sindici quatuor; — C. Chicandi, Nanto, 
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Roget, Bueti, Peyrolerii, Jo. Nerguaz, Lyonardi, Pichon, Vuarambert, 
H. Pollerii, C. Hugonis, B. Genodi, P. Orsieres, Grueti. 

Dominus de Novellis suis de juribus edoceat antequam ad vendicio- 
nem curtilis et domus procedatur. 

Visitacio pissium commictitur honorabilibus Anthonio Millanesii et 
Roleto Nycolay, sub stipendiis dari solitis etc. 

(Jo. Fabri.) — Quoniam Johannes Fabri fuit, parte procuratoris fis- 
calis, intitulatus pagnos et pagni pecias in grosso post nundinarum pro- 
clamacionem et tempore ipsarum nundinarum durante vendidisse, in 
prejudicium r. d. Gebenn. episcopi et principis et equidem civitatis, 
cum easdem pagni pecias vendiderit non super lubeis sed in appotheca 
ejusdem, fuit conclusum quod in negocium tractetur minori incommodo 
quo fieri poterit, quia ignorât statuta super hiis confecta. 

(173) Die Mart is xxva februarii. — Sindici quatuor; — P. Orsieres, 
G. Prepositi, C. Chicandi, Nanto, (Prepositi,) Roget, C. Hugonis, Ri- 
chardet, de Fonte, Bueti, P. Fernex, Lyonardi, Jo. Nergaz,Vuarambert, 
H. Pollerii, Grueti, B. Genodi. 

Ad Veneris deputentur computorum auditores. 
Non emantur res quas d. Rodulphus de Novellis civitati vendere vult 

pro nunc. 
Patisserii evocentur, et, si a ceptis non désistant, priventur per très 

menses ad formant cridarum. 
Lathomi et carpentatores visitent domum n. Sardet que ruynam mi- 

natur. Et inde veniant relaturi, scandalis ut obvietur. 

Die Veneris penultima [ultima] februarii. —Sindici: P.Versonnex, H. 
Burdignyn, M. Nerguaz et F. de Leamon ; — C. Chicandi, Jo. Bueti, 
G. Roget, Nanto, P. Orsieres, S. Praderii, A. Gule, Pichon, Richardet, 
Jo. Nergaz. 

Honorabilis vir Glaudius filius quondam Girardi de Nanto, de Bons, 
mercator, parrochie Sancte Crucis, burgensis admissus pro viij if. 

Die Lune }a mardi. — Sindici quatuor; — G. Roget, G. Curti, 
Vuarambert, A. Millanesii, Le Rosset, de Ulmo, Bueti, C. Hugonis, 
Jo. Nerguaz, Pichon, B. Genodi, F. Cartellerii, P. Orsieres, H. Fusserii, 
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Richardet, H. Ferraz, Cadodi, Jo. Velluti, Ny. Gentilis, C. Chicandi, 
L. Curteti, Ja. Nepotis, Jo. du Soex, P. patisserius, Lyonardi, A. Gule, 
H. pictor, Ja. appothecarius, Le Lorrens, Lullini, Grassie, Baudichon, 
(174) P. Taconis, A. Gervex, P. Fernex, Porralis, C. Colini, N. Tis- 
socti, Per. Peyrolerii, N. de Villario, P. Panissodi, Nanto, Bachodi, Jo. 
Sept, S. Praderii, H. Pollerii. 

Gabella vini de novo imponenda super vino venali admodietur et 
plus offerenti expediatur1. 

Facto sermone de fortifficacione fienda in burgo Sancti Gervasii in 
supranominatorum presencia, qui signanter fuere evocati pro conferencia 
habenda et rebus neccessariis fiendis pro thuycione dicti burgi, fuit con¬ 
clusum, majorent sectando oppinionent, quod fiant terralia seu fossalia 
per cives, burgenses et habitatores Gebenn., per disenas, et hoc neces¬ 
sitate urgente et non urgente; operarii omnes persolvantur de denariis 
dicte gabelle. 

Item quod carpentatores et lathonti solvantur de pecuniis civitatis, 
neccessitate adveniente. 

Item quod, habitis licteris juridicionis et gabelle, r. d. Gebenn. epis- 
scopo et principi quicquam detur discrecioni sindicorum et consilii 
ordinarii. 

Tractentur graciose qui compleverunt terralia. 
Hii de Sancto Gervasio contribuant in eadent fortifficacione sicut ce- 

teri cives et burgenses dicte civitatis. 

Die Martis iiijta mardi. — Sindici : P. Versonnex, Nergaz et Lea¬ 
mon ; — Nanto, C. Chicandi, C. Hugonis, Roget, A. Gule, Prepositi, 
Jo.Nergaz, Byollesii, Pichon, S. Praderii, B.Genodi, Bueti, H.Pollerii. 

De pecuniis comperiendis pro terralibus seu fossalibus fiendis in 
burgo Sancti Gervasii et clausura ejusdem, fuit conclusum quod fiat 
rotulus in quo scribantur omnes hii qui subsidium aliquod civitati fa- 
cere possunt. Quibus mutuo petantur pecunie, quoniam defficiente 
causa defficit effectus. 

1 En date du 5 mars 151 r l’évêque Charles de Seyssel autorise les syndics 
et conseil de Genève à prélever un sou par florin sur la vente du vin et de 
la malvoisie dans la ville et dans le territoire des franchises. Arch, de Ge¬ 
nève, P. H., n° 862. 
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Die Veneris septima mardi. — Sindici quatuor ; — P. Orsieres, Nanto, 
Levrerii, C. Chicandi, Roget, Byollesii, A. Gule, Lyonardi, Bueti, Pey- 
rolerii, (Byollesii,) Pichon, (175) Jo. Taconis, Richardet, S. Praderii, 
B. Genodi, Jo. Nerguaz, C. Hugonis. 

Fuit advisatum de modo tenendo in fossalibus fiendis in burgo Sancti 
Gervasii et clausura dicti burgi, et inde conclusum quod fiant terralia 
seu fossalia meliori modo quo fieri poterit, illius capitanei dictamine in 
talibus experti. Utque opus inceptum recte gubernetur, n. Petrus Ver- 
sonnex et Hugoninus de Burdignyno negocii principales redores et 
conductores deputantur. Et, ne operarii ocio vacent et tempus teratur 
in vanum, intersint cum eisdem G. Richardet, P. Berthellerii, Genton, 
Malliard et quidam vocatus Oliverii, ad scribendum operariorum no- 
mina, cum aliis quatuor per eosdem consindicos deputandis. Quibus n. 
sindicis et quatuor supranominatis de pena et labore condigna fiat sa- 
tisfacio, quoniam dignus est operarius mercede sua. 

Accipiantur xx*' experti ad faciendum dicta fossalia, solvendi per the- 
saurarium cum carpentatoribus deputandis. 

(Pro thesaurario.) — Thesaurarius exigat gabellam vini et assecuret 
volentes facere mutuum, et inde n. sindici et consilium promictant 
eundem servare indempnem. 

Quercus et fusta pro eadem fortifficacione fienda emantur per n. sin- 
dicos minori incomodo quo fieri poterit. 

Die Martis xja mardi. — Sindici quatuor ; — Nanto, C. Chicandi, 
Roget, Bueti, de Fonte, C. Hugonis, P. Fernex, A. Gule, P. Orsieres, 
Lyonardi, Vuarambert, Jo. Mara, H. Pollerii, B. Genodi, Borjali, Byol¬ 
lesii, Pichon, Prepositi. 

Terralia seu fossalia burgi Sancti Gervasii primo et ante omnia limi- 
tentur, et, ipsis limitatis, videatur de incomodo horum qui dicunt suas 
possessiones seu partem ipsarum fuisse usurpatas pretextu terralium. 

(Mandatum levatum.) — Fiat mandatum serralliono de contends in 
rotulo per ipsum exhibito etc. 

Nominatis in rotulo civitati placeat mutuum facere, quo terralia seu 
fossalia perficiantur. 

Quatuor deputatis pro visitacione hominum seu mulierum in fossa- 
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libus burgi Sancti Gervasii operam dancium, persolvantur cuilibet ipso- 
rum pro quolibet die solidi très cum dimidio. 

(176) Admodiacio gabelle vini. 

Anno Domini m° quingentesimo undecimo, indicione décima quarta 
cum eodem anno sumpta et die duodecima mensis marcii, factis prius 
proclamacionibus debitis per preconem communem civitatis Gebenn., 
in claustro Sancti Petri Gebenn., candela incensa et inde extincta ut 
moris est, nobiles Petrus Versonnex, Hugoninus de Burdignyno, Mi¬ 
chael Nerguaz et Franciscus de Leamon, sindici et procuratores dicte 
civitatis, admodiaverunt et in admodiacionem tradiderunt honesto viro 
Petro Andree, burgensi Gebenn., presenti etc., tanquam plus ofierenti, 
videlicet gabellam vini venalis et equidem malvatici, ad racionem unius 
grossi pro quolibet floreno ; et hoc per unum annum integrum crastina 
die incohandum et simili die finiendum anno prius revoluto, sub firma 
mille novem centum et decern florenorum parvi ponderis solvendorum 
quolibet mense ad ratam somme suprascripte, que ascendit ad sommam 
centum et quinquaginta novem florenorum parvi ponderis et duorum 
denariorum monete pro quolibet mense; promictentes ipse partes etc.; et 
promictit dictus Petrus ydonee cavere etc.; submictens etc.; renuncians 
etc. Actum Gebenn. in dicto claustro, presentibus ibidem honorabilibus 
Conrardo Hugonis, Bernardino Vuarambert, Petro Taconis, Petro de 
Quarro, Roleto Nycolay et Guilliermo Curti, civibus et burgensibus 
Gebenn., testibus etc. 

Montyon. 

Die Veneris xiiija mardi. — Sindici: P.Versonnex, H. de Burdignyno, 
M. Nerguaz et F. de Leamon ; — C. Chicandi, C. Hugonis, G. Prepo¬ 
siti, Jo. Nerguaz, Borjali, Pichon, B. Genodi, P. Orsieres, Roget, R. 
Nycolay, Byollesii, Lyonardi, Nanto. 

(Caudo.) — Ibidem et in quorum supra presencia, honestus vir Pe¬ 
trus Andreas, firmarius gabelle vini venalis et equidem malvatici, volens 
sue promissioni obtemperare, gratis et sponte etc.,cavet per honorabiles 
Anthonium Millanesii, Stephanum et Johannem Pecolat fratres, pre¬ 
sentes etc. Quiquidem Petrus et prenominati fidejussores et quilibet 
ipsorum principaliter et insolidum promiserunt, eorum mediantibus 
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juramentis etc., sommam mille et novem centum et decern florenorum 
parvi ponderis in manibus receptoris emolumentorum dicte civitatis 
solvere quolibet mense ad ratam dicte quantitatis, ut in instrumento 
admodiacionis continetur; cum dampnis etc.; submictentes etc.; renun- 
ciantes etc., presertim juri dicenti principalem prius fore conveniendum 
quam fidejussorem. Et promisit dictus Petrus eosdem fidejussores et 
ipsorum quemlibet insolidum ab hujusmodi fidejussione indempnes 
servare etc. Actum in Domo communi, presentibus quibus supra.